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Strona główna  › Informacje

Trzech laureatów Nagrody Nobla z fizyki

David J. Thouless, F. Duncan M. Hal dane oraz J. Michael Kosterlitz podzielą się tegoroczną
Nagrodą Nobla w dziedzinie fizyki za "teoretyczne odkrycia dotyczące topologicznych
przejść fazowych oraz topologicznych faz materii " - ogłosił we wtorek w Sztokholmie
Komitet Noblowski.
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Połowę nagrody pieniężnej (8 mln koron szwedzkich, czyli około 850 tysięcy euro) otrzyma David J.
Thouless z University of Washington w Seattle, drugą połową podzielą się F. Duncan M. Haldane
(Princeton University) oraz J. Michael Kosterlitz (Brown Universyity w Providence).

Topologia to ważny dział matematyki zajmujący się badaniem własności, które nie ulegają zmianie
nawet po radykalnym zdeformowaniu obiektów, takich jak figury geometryczne, bryły i obiekty
o większej liczbie wymiarów.

Stosując zaawansowane metody matematyczne tegoroczni laureaci analizowali osobliwe stany
materii - nadprzewodniki przewodzące prąd elektryczny bez oporu, superciecze pozbawione lepkości
oraz cienkie warstwy magnetyczne. Wyniki ich prac mogą w przyszłości znaleźć zastosowanie
w tworzeniu nowych materiałów oraz w elektronice.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
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problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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